
 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 
Sede: Via Roma N. 7 - Municipio - Venetico (ME) TEL.: 090/994.24.98 

Web: www.Tirrenoecosviluppo.net     E-mail: info@Tirrenoecosviluppo.net      PEC: Tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Pag. 1 

 

 

DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL CDA 

n° 02 del 05/01/2023 
 

OGGETTO: Rimodulazione e liquidazione incarico legale opposizione decreto 

ingiuntivo 71/2020 del 11/12/2020. 

 

Visto lo Statuto Consortile  

 

PREMESSO  

- che in data 21/01/2021 prot. 12/2021 è stato notificato il Decreto Ingiuntivo n° 71/2020 del 

11/12/2020 emesso dal Giudice di Pace di Rometta con il quale viene ingiunto di pagare la 

somma di € 500,00 a favore dell’Associazione di Volontariato del Tirreno quale saldo della 

Fattura n° 05 del 15.05.2019, più le spese procedurali quantificate in € 201,50. 

- Che all’udienza del 16.12.2022 le parti precisavano le conclusioni; 

- Che in data 03/01/2023, l’Avv. Isaia Lorenzo, con nota assunta al n. prot. 15/’23 del 

05/01/2023, ha trasmesso la sentenza n. 6/2023 del 03/01/2023 con la quale il Giudice di Pace 

di Rometta ha accolto l’opposizione da noi proposta, revocando il decreto ingiuntivo opposto, 

con compensazione inter partes delle spese di lite 

CONSIDERATO 

- Che con determina del Presidente del C.d.A. n.03 del 2021 è stato dato incarico di patrocinare 

la predetta vertenza all’Avv. Isaia Lorenzo e, con la stessa determina è stata impegnata la 

somma di € 481,51, per come richiesta dall’Avv. Isaia con propria nota del 17/02/2021 

acclarata al prot. n. 37/2021; 

- Che l’Avv. Isaia con nota del 04/01/2023 acclarata al prot. n. 13/’23 del 04/01/2023 ed allegata 

alla presente, ha comunicato la conclusione del mandato conferitogli e, nel contempo, ha 

evidenziato che il suo preventivo del 17/02/2021 era errato in quanto, nel conteggio non 

erano state incluse le spese vive per € 21,50 per marca da bollo contributo unificato ed € 

100,00 per n. 5 trasferte, per cui, il valore esatto del preventivo che pertanto, alla luce di 

quanto detto in premessa, diventa il valore  della fattura che l’Avv. Isaia dovrà emettere è pari 

ad € 629,89 meno R.A. 20% € 95,90 per un valore netto di € 533,99 

D E T E R M I NA 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente riportate, di approvare la 

nota dell’Avv. Isaia Lorenzo del 04/01/2023 prot. 13/’23 relativa alla rettifica del preventivo originario 

http://www.tirrenoecosviluppo.net/


 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 
Sede: Via Roma N. 7 - Municipio - Venetico (ME) TEL.: 090/994.24.98 

Web: www.Tirrenoecosviluppo.net     E-mail: info@Tirrenoecosviluppo.net      PEC: Tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Pag. 2 

 

del 17/02/2021 N/S prot. 37 del 18/02/2021 e pertanto di prevedere per l’incarico professionale 

svolto un compenso di € 629,89 meno R.A. 20% € 95,90 per un valore netto di € 533,99 da liquidare 

a presentazione fattura e per il quale è stato generato il seguente Codice CIG: Z5039687DA 
 

Venetico, lì 05/01/2023 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
(Geom. Campo Antonino) 

 

_________________________________________ 
 

 
 

http://www.tirrenoecosviluppo.net/

